

Amenajarea teritoriului adiacent la clădirea primariei din s.Beleavinti, r.Briceni” (REPETAT)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 958 224,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plan general-amenajarea				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurilor	m3	55,0000	309,115 151,360	17 001,325 8 324,800
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	128,0000	49,192 49,192	6 296,576 6 296,576
3	RpCS19G	Demontari: borduri la drum, asezate pe beton	m	78,0000	49,192 49,192	3 836,976 3 836,976
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m / Incaracare deseuri	100 m3	0,6430	1 900,505 0,000	1 222,025 0,000
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	135,3000	11,490 0,000	1 554,600 0,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				29 911,502 18 458,352
		1.2. Imbracaminte drum				
6	TsC54B	Strat de fundatie din amestec de agregat grosier si agregate fine gr.=0,10m	m3	44,3600	633,464 93,654	28 100,463 4 154,491

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.40-63mm gr.=0,30m	m3	133,1000	575,964 93,654	76 660,808 12 465,347
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0130	14 029,385 0,000	182,382 0,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2700	14 019,000 0,000	3 785,130 0,000
10	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	443,6000	296,616 15,136	131 578,870 6 714,330
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1800	14 019,000 0,000	2 523,420 0,000
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	443,6000	208,922 11,352	92 677,787 5 035,747
		Total Imbracaminte drum Inclusiv salariu				335 508,860 28 369,915
		1.3. Imbracaminte trotuare				
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,10m	m3	47,2300	604,950 85,140	28 571,788 4 021,162
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70mm gr.=0,12m	m3	56,7000	575,964 93,654	32 657,159 5 310,182
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	472,3000	271,301 56,382	128 135,258 26 629,030
		Total Imbracaminte trotuare Inclusiv salariu				189 364,205 35 960,374
		1.4. Borduri				
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Piatra de bordura BP 100.20.08	m	153,0000	171,324 28,380	26 212,618 4 342,140

1	2	3	4	5	6	7
		pe beton C15				
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Piatra de bordura BP 100.30.15 pe beton C15	m	133,3000	240,189 55,814	32 017,140 7 440,006
		Total Borduri Inclusiv salariu				58 229,758 11 782,146
		1.5. Spatii verzi				
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3710	1 012,439 0,000	375,615 0,000
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	63,2000	11,490 0,000	726,180 0,000
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3710	235,482 34,067	87,364 12,639
21	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	371,5000	10,406 10,406	3 865,829 3 865,829
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,7150	1 168,772 455,972	4 341,988 1 693,936
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,7150	170,617 62,436	633,841 231,950
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				10 030,817 5 804,354
		1.6. Mobilier urban				
24	TsH91A	Instalarea Banca pe beton C15	buc	3,0000	4 240,535 681,120	12 721,605 2 043,360
25	TsH91B	Instalarea Urna pentru gunoi pe beton C15	buc	2,0000	2 546,755 558,140	5 093,510 1 116,280
26		Container de gunoi	buc	2,0000	5 000,000 0,000	10 000,000 0,000
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				27 815,115 3 159,640

1	2	3	4	5	6	7
		Total Plan general-amenajarea Inclusiv salariu				650 860,257 103 534,781

		Прямые затраты	Lei	650 860,28
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	24 848,35
		Total ПЗ+CA	100,00 +	675 708,63
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,4 %	14,40 %	97 302,04
		Total Total+CR	100,00 +	773 010,67
		Beneficiu (Total) * 3,3 %	3,30 %	25 509,35
		Total Total+B	100,00 +	798 520,02
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	159 704,00
		958 224,02		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		103 534,80		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului
adiacent la clădirea
primariei din s.Beleavinti,
r.Briceni” (REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 958 224,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	24,2500	94,60	2 294,050
2.	7129020012800	Pavator	h-om	413,7805	94,60	39 143,635
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	61,2232	94,60	5 791,715
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	124,2080	94,60	11 750,077
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	319,7140	94,60	30 244,944
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,2723	94,60	5 985,560
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	88,0000	94,60	8 324,800
Total manopera						103 534,80

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,7114	180,00	2 648,052
2.	1111000100013103	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	62,5476	1 950,00	121 967,820
3.	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	41,6984	2 050,00	85 481,720
4.	1212121212121	apa	m3	0,7500	0,10	0,075
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	218,2715	350,00	76 395,025
6.	14111222017526	Amestec de agregat grosier si agregate fine	m3	51,0140	400,00	20 405,600
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,6616	410,00	1 091,256
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5254	400,00	610,160
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,9530	400,00	20 781,200
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,3615	400,00	944,600
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,2144	400,00	8 085,760
12.	2030112931102	Urna pentru gunoi	buc	2,0000	1 850,00	3 700,000
13.	23203226000401	Bitum	t	0,4769	13 500,00	6 438,150
14.	2513206621460	Banca	buc	3,0000	3 500,00	10 500,000
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	545,2960	2,20	1 199,651
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	755,6800	2,20	1 662,496
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 717,0010	2,20	8 177,402
18.	26611128006537	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	479,3845	171,00	81 974,750
19.	2663102100037	Beton clasa C15	m3	13,6185	1 650,00	22 470,525
20.	266612280028552	Piatra de bordura BP 100.30.15	m	133,9665	100,00	13 396,650
21.	26661228003251	Piatra de bordura BP 100.20.08	m	153,7650	60,00	9 225,900

	4					
22.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	7,0976	20,00	141,952
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,8796	20,00	97,592
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,4460	70,00	661,220
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,7150	0,10	0,371
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,2588	0,10	0,126
27.	4100126202818	Apa	m3	28,1390	0,10	2,814
28.	60026	Container de gunoi	buc	2,0000	5 000,00	10 000,000
		Total materiale de construcții				508 060,87

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	42,6250	180,00	7 672,500
2.	21952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	42,6250	10,00	426,250
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	118,1838	100,00	11 818,380
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	59,0919	180,00	10 636,542
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1389	380,00	52,782
6.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	1,0505	550,00	577,775
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	12,4208	300,00	3 726,240
8.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8347	450,00	375,615
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1484	500,00	74,200
10.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,4915	350,00	1 222,025
11.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	7,6026	300,00	2 280,780
12.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4340	280,00	401,520
		Total utilaje de construcții				39 264,61

Прямые затраты	Lei	650 860,28
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	24 848,35
Total ПЗ+CA	100,00 +	675 708,63
Cheltuieli de regie (Total) * 14,4 %	14,40 %	97 302,04
Total Total+CR	100,00 +	773 010,67
Beneficiu (Total) * 3,3 %	3,30 %	25 509,35
Total Total+B	100,00 +	798 520,02
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	159 704,00

Total deviz:

958 224,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent la
clădirea primăriei din s.Beleavinti, r.Briceni”
(REPETAT)**

Investitor Primaria Beleavinti

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plan general-amenajarea				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurilor	m3			309,115 151,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,505
	21952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	10,00	7,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,500
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			49,192 49,192
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	94,60	24,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	24,596
3	RpCS19G	Demontari: borduri la drum, asezate pe beton	m			49,192 49,192
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	94,60	24,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	24,596
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m / Incarcare deseuri	100 m3			1 900,505 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	350,00	1 900,505
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,490 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,490
		1.2. Imbracaminte drum				
6	TsC54B	Strat de fundatie din amestec de agregat grosier si agregate fine gr.=0,10m	m3			633,464 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14111222017526	Amestec de agregat grosier si agregate fine	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.40-63mm gr.=0,30m	m3			575,964 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 029,385 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 915,385
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
10	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			296,616 15,136
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,136
	1111000100013103	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 950,00	274,950
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	410,00	1,230
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	20,00	0,320
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,980
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			208,922 11,352
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	2 050,00	192,700
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	410,00	1,230
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,220
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,420
		1.3. Imbracaminte trotuare				
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,10m	m3			604,950 85,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,140
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70mm gr.=0,12m	m3			575,964 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			271,301 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	26611128006537	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	1,0150	171,00	173,565
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,120
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		1.4. Borduri				
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Piatra de bordura BP 100.20.08 pe beton	m			171,324 28,380

1	2	3	4	5	6	7
		C15				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100037	Beton clasa C15	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,200
	266612280032514	Piatra de bordura BP 100.20.08	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Piatra de bordura BP 100.30.15 pe beton C15	m			240,189 55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100037	Beton clasa C15	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,424
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,200
	266612280028552	Piatra de bordura BP 100.30.15	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
		1.5. Spatii verzi				
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,439 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,439
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,490 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,490
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			235,482 34,067
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,067
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,415
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
21	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			10,406 10,406
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	94,60	10,406
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 168,772 455,972
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,972
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	180,00	712,800
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			170,617 62,436
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,436
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,10	0,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	280,00	108,081
		1.6. Mobilier urban				
24	TsH91A	Instalarea Banca pe beton C15	buc			4 240,535 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2513206621460	Banca	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2663102100037	Beton clasa C15	m3	0,0360	1 650,00	59,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,10	0,015
25	TsH91B	Instalarea Urna pentru gunoi pe beton C15	buc			2 546,755 558,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2030112931102	Urna pentru gunoi	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2663102100037	Beton clasa C15	m3	0,0840	1 650,00	138,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,10	0,015
26		Container de gunoi	buc			5 000,000 0,000
	60026	Container de gunoi	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.